



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



दूरध्वनी क्र. ०२२ - २४९२४७३४
Email :
addlcp.traffic@mahapolice.gov.in

अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई,
वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७,
सर-पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई - ३०.

जा.क्र. ०८./अपोआ/वा./वेग मर्यादा अधिसूचना/२०२४,

दि. १०/०९/२०२४

:: मराठी वृत्तपत्र सूचना ::

जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा, गैरसोय टाळण्यासाठी तसेच नागरीकांच्या सुरक्षिततेकरीता व वाहतूक प्रवाह सुरळीत राखण्याच्या उद्देशाने दिनांक १२/०९/२०२४ रोजी ००.०० वा. पासून पुढील आदेशापर्यंत अटल बिहारी वाजपेयी शिवडी - न्हावा सेवा अटल सेतू (एम.टी.एच.एल) उड्डाणपुलावरील वाहतुकीस खालील प्रमाणे वेग मर्यादा निर्बंध आणि काही प्रकारच्या वाहनांना वापरास प्रतिबंध घालण्यात येत आहेत.

- वाहनांचे वेग मर्यादा निर्बंध/प्रतिबंध -

अटल बिहारी वाजपेयी शिवडी - न्हावा सेवा अटल सेतू (एम.टी.एच.एल) उड्डाणपुलावरील वाहतुकीस खालील प्रमाणे वेग मर्यादा निर्बंध आणि वापरास प्रतिबंध घालण्यात येत आहेत.

अ. क्र.	वाहनाचा प्रकार	वेग मर्यादा किलो मीटर प्रती तास.	शेरा
१.	कार/टॅक्सी	१०० कि.मी.	उड्डाणपुलावर चढण व उतरण वर
२.	हलकी वाहने/मिनी बस/२ अॅक्सल बस	१०० कि.मी.	वेग मर्यादा ४० कि.मी. प्रती तास
३.	बहु अॅक्सल ट्रक/बस/अवजड वाहने	१०० कि.मी.	उड्डाणपुलावर चढण व उतरण वर वेग मर्यादा ४० कि.मी. प्रती तास या प्रकारच्या मुंबईकडे येणाऱ्या वाहनांना पूर्व मुक्त मार्गावर प्रवेश बंदी असल्याने सदरची वाहने उड्डाणपुलावरून मुंबई पोर्ट-शिवडी (Exit 1C) बाह्य रस्त्यावरून खाली येतील व गाडीअड्डा, एम.बी.पी.टी. रोड येथून वाहतूक करतील.

<p>४. मोटार सायकल, स्कूटर, मोपेड, तीन चाकी टेम्पो, ऑटो रिक्शा, ट्रॅक्टर, रिकाम्या ट्रॅलीसह ट्रॅक्टर, प्राण्यांकडून ओढण्यात येणारी वाहने आणि हळू चालणारी वाहने</p>	<p>सदर उड्डाणपुलाचा वापर करण्यास मज्जाव करण्यात येत आहे.</p>
---	--

जनता व मोटर धारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी वरील बदलाची नोंद घेऊन वाहतूक नियमन व नियंत्रणामध्ये पोलीसांना सहकार्य करावे.

ठिकाण : मुंबई.

दिनांक : १०/०९/२०२४



(एम. रामकुमार) भापोसे
अपर पोलीस आयुक्त,
वाहतुक, मुंबई.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Email :
addlcp.traffic@mahapolice.gov.in
Tel. : +91-22-24924734



सत्यमेव जयते
Govt. of Maharashtra
Home Department

The Additional Commissioner of Police,
Traffic, Mumbai.
5th Floor, Traffic Police HQ,
Sir Pochkahnwala Rd., Worli, Mumbai-30.



OW.No. 08../MTP/Addl.CP./ Speed Limit Notification/Mumbai/24

Date: 10/01/2024

:: PRESS NOTE ::

In order to prevent danger, obstructions and inconveniences to the public it is necessary to issue a permanent notification till further orders to fix 'Speed Limits' on Atal Bihari Vajpayee Sewri-Nhava Sheva Atal Setu (MTHL) Flyover Bridge and also restrict movement of certain heavy vehicles from MTHL to Eastern Free Way from Date 12/01/2024 from 00-00 hrs. onwards till further order, as under :

- Maximum Speed Limit / Restrictions -

The maximum speed limit to drive or allow the vehicles to be driven on Atal Bihari Vajpayee Sewri-Nhava Sheva Atal Setu (MTHL) Flyover Bridge has been fixed as per mentioned below.

Sr. No	Type of Vehicle	Speed limit in Kmphs	Remarks
1	Car/Taxi	100 KMPHS	On ascend and descend of flyover bridge speed limit will be 40 kmph.
2	Light Motor Vehicles/Mini Bus/2 Axel Bus	100 KMPHS	
3	Multi Axel Truck/Bus/Heavy Vehicles	100 KMPHS	On ascend and descend of flyover bridge speed limit will be 40 kmph. Vehicles moving towards Mumbai will have no entry on Eastern Free Way. They shall use Mumbai Port-Sewri Exit (Exit 1C) to Gaddiadda, MBPT Road for further movement.
4	Motor Cycle, Moped, 3 Wheeler Tempo, Auto Rickshaw, Tractor, Tractor With unladen trolley, Animal Drawn Vehicles and Slow Moving Vehicles		No Entry on MTHL.

Issued under my seal and signature on the 10th day of January, 2024

Place : Mumbai.
Date : 10/01/2024



(M. Ramkumar) IPS
Addl. Commissioner of Police,
Traffic, Mumbai.